
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 65
del 20/10/2021

Oggetto: VARIAZIONE AL PEG 2021/2023 COME DA VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2021/2023 ADOTTATA DAL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 15/10/2021
CON DELIBERA N. 31

L'anno duemilaventuno il giorno venti del mese di ottobre alle ore 16:33 in modalità mista, regolarmente convocata, si è
riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Vella.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA MUNICIPALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità all’articolo 73 del D.L.
17/03/2020 n.° 18 convertito dalla Legge 24/04/2020 n.° 27, secondo le modalità stabilite nel Decreto del
Sindaco n.° 2 del 01/04/2020. La seduta si svolge in modalità mista con il Sindaco Francesco Usai e
l’Assessore Michela Puddu presenti nella sede Comunale, invece l’Assessore Sandro Salvatore Deplano ed il
Segretario Comunale collegato da remoto, in videoconferenza.
I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione della proposta e la
discussione e intervenire alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.

RICHIAMATO l'art. 175 del D.Lgs.267/2000 come modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011,
introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014 ad oggetto “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di
gestione”;
RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 31.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Documento unico di programmazione per il triennio 2021/2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 31.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023, redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs.n.118/2011;

- la deliberazione di G.M.n.37 del 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per gli anni 2021/2023 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio
per il conseguimento degli obiettivi;

DATO ATTO che il Consiglio comunale con delibera n.31 del 15/10/2021 ha adottato la variazione al
Bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell'articolo 175 comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000
(TUEL);
DATO ATTO che tale variazione comporta una variazione al PEG (Piano esecutivo di gestione) rientrante
nella competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell'articolo 175, comma 9 del D.lgs. 267/2000, che
testualmente recita: “Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza
dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15
dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3,
che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno.";
RITENUTO pertanto, di dover procedere ad una variazione di PEG ai sensi dell'articolo 175 comma 9 del
D.Lgs.267/2000, in quanto sussistono le ragioni per poter predisporre la presente variazione che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegati A e B));
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto delle nuove regole di finanza
pubblica, come risulta dal prospetto allegato per farne parte integrante e sostanziale (Allegato C);
RILEVATO che sulla presente variazione al piano esecutivo di gestione non è previsto il parere dell'Organo
di revisione in considerazione di quanto disposto dall'articolo 239, comma 1, lettera b), punto 2), del
D.Lgs.267/2000;
VISTA la proposta formulata nel testo risultante dalla presente deliberazione predisposta dal Responsabile
del Servizio Economico Finanziario cui compete lo svolgimento dell’attività istruttoria accertativa dei
presupposti giuridici e dei requisiti di legittimità della proposta medesima;
DATO ATTO che sulla proposta inerente alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1, come
modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla Legge 213/2012 e dell'art. 147 bis, c. 1 del
D.Lgs.267/2000, ha espresso pareri favorevoli, come da allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale:



Pag. 3 di 5

- il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica e
contabile, attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, riportati in calce;
VISTI:
- Il D.Lgs.267/2000;

- Lo Statuto Comunale;

- Il D.Lgs.118/2011 e seguenti variazioni;

- Il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, per appello nominale

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPORTARE, ai sensi dell'articolo 176, comma 2 del D.Lgs.267/2000, per le motivazioni di cui in
premessa e che si intendono integralmente richiamate, le variazioni del piano esecutivo di gestione degli anni
2021/2023, a seguito della variazione al Bilancio di previsione 2021/2023 adottata dal Consiglio comunale in
data 15/10/2021 con delibera n.31, come da allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

DI TRASMETTERE la presente ai Responsabili di servizio assegnatari degli stanziamenti di spesa
modificati dalla presente variazione;

DI ALLEGARE alla presente il riepilogo dei capitoli di entrata e spesa 2021 oggetto di variazione (Allegati
A e B) e gli equilibri di bilancio (Allegato C) per fare parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI DARE ATTO che con l'adozione della variazione adottata con il presente atto non si altera il pareggio di
bilancio, nè gli equilibri di bilancio e i vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ATTO che ai sensi dell'articolo 239, comma 1 – lettera b) n. 2) del D.Lgs.267/2000 il presente
provvedimento non necessita dell'acquisizione dell'Organo di revisione;

DI DICHIARARE con votazione separata e unanime espressa in forma palese, per appello nominale, la
presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 20/10/2021

Il Responsabile del Servizio
ORAZIETTI CINZIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 20/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 20/10/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 25/10/2021

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 25/10/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 25/10/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 25/10/2021

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella


